ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при Главе муниципального района Пестравский

от   21.03.19 №1.
Всего членов комиссии 10 чел.

Глава муниципального

района Пестравский, председатель комиссии                                  А.П.Любаев
Первый заместитель Главы муниципального района

Пестравский, заместитель председателя комиссии,                      С.В.Ермолов
Заместитель председателя комиссии

заместитель главы муниципального района

Пестравский по вопросам общественной

безопасности, правопорядка и противодействия

коррупции, заместитель председателя комиссии,                            В.А.Семдянов

Главный специалист администрации

муниципального района Пестравский
 по правовым вопросам, секретарь комиссии                                    Е.В.Старкова
Члены комиссии

А.А.Максаков, В.В.Шаталов,

С.В.Смирнова,

С.В.Ишков
Отсутствовал: А.В.Щеголев, Д.А.Петрухин.
Присутствовало на заседании__8_членов комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало – __1_чел.

СЛУШАЛИ А.П.Любаева, который предложил утвердить следующую повестку заседания:
Повестка дня:

1.   Вопрос  о результатах  реализации  муниципальной программы "Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский  на 2016-2018 годы" в 2018г. (Старкова Е.В.).
2. Вопрос об эффективности  антикоррупционной деятельности  с целью выработки управленческих решений в МАУ "Ресурсный центр Пестравского района" (Филатов С.В.).
3. Вопрос о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц (Старкова Е.В.).
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__8_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

1.  Доклад о результатах реализации  муниципальной программы "Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2016-2018 годы" в 2018г.  (докладчик -  главный  специалист администрации муниципального района Пестравский по правовым вопросам)
(Старкова Е.В.)

Председательствующий предложил:

1. Доклад о результатах реализации  муниципальной программы "Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2016-2018 годы" в 2018г.   принять к сведению.

2.  Главному специалисту администрации муниципального района по правовым вопросам продолжить контроль за  реализацией  муниципальной программы "Противодействие коррупции в муниципальном районе Пестравский на 2019-2021 годы" (Е.В.Старковой). Срок: постоянно.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__8_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

2.Доклад об эффективности  антикоррупционной деятельности  с целью выработки управленческих решений в МАУ "Ресурсный центр Пестравского района"
 (докладчик –  руководитель МАУ "Ресурсный центр Пестравского района")
                                                            (С.В.Филатов)
Председательствующий предложил:

1. Доклад об  эффективности  антикоррупционной деятельности  с целью выработки управленческих решений в МАУ "Ресурсный центр Пестравского района" принять к сведению.

2. Руководителю в МАУ "Ресурсный центр Пестравского района" (С.В.Филатову):
- продолжать работу по антикоррупционной деятельности  с целью выработки управленческих решений в  МАУ "Ресурсный центр Пестравского района". Срок: постоянно.
- раз в полугодие проводить заседания  в коллективе с отчетом  о проводимой  работе  по предупреждению коррупционных правонарушений, данные отчеты публиковать  в районной газете «Степь». Срок: второй квартал  2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__8_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

3.Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц (докладчик – главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального района Пестравский Самарской области)
                                                             (Е.В.Старкова)

Председательствующий предложил:

1. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц принять к сведению.
2.  Е.В.Старковой продолжить работу по отслеживанию правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц. Срок: постоянно.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_8__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.

Председательствующий на заседании комиссии                                                            А.П.Любаев